平成 18 年８月 11 日

各 位

会 社 名 コ ス モ ･ バ イ オ 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長 原 田 正 憲

（コード番号：３３８６）

問 合 せ 先 常務取締役総務部長 柴 沼 篤 夫

（ TEL. 03-5632-9600）

株式の分割ならびに

平成 18年 12 月期配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成 18 年８月 11 日開催の取締役会において、株式の分割ならびに平成 18 年 12

月期配当予想の修正に関し、下記のとおり決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．株式分割について

（１）株式分割の目的

   投資家の皆様にとって、より投資しやすい環境を整えるため、株式分割を実行し、

当社株式の流動性向上と投資家層の拡大を図ることを目的としております。

（２）株式分割の概要

 ①分割の方法

   平成 18 年９月 30 日（土曜日）最終の株主名簿及び実質株主名簿に記載または記録

された株主の所有普通株式を、１株につき２株の割合をもって分割いたします。

 ②分割により増加する株式数

   株式分割前の当社発行済株式総数  ２９，６２４株

   今回の分割により増加する株式数  ２９，６２４株

   株式分割後の当社発行済株式総数  ５９，２４８株

（３）日程

   株式分割の基準日  平成 18 年 ９月 30 日（土曜日）

効力発生日     平成 18 年 10 月 １日（日曜日）

   新株券の交付予定日 平成 18 年 11 月 20 日（月曜日）

（４）その他、この株式の分割に必要な事項は、今後の取締役会において決定いたします。

【ご参考】

１．株式の分割に際しては、資本金の増加はありません。

平成 17 年 12 月 31 日現在の資本金  898,675,000 円

２．本取締役会において、上記の株式の分割に伴い、会社法 184 条第２項の規定に基づ

き、当社定款上の「当社の発行可能株式総数」について、現行の 91,808 株を 91,808

株増加させ、183,616 株に変更することを決議しております。

２．配当予想の修正について

 平成 18 年２月 14 日に公表いたしました平成 18 年 12 月期の配当予想につきまして、

下記のとおり修正いたします。

（１）配当予想修正の理由

   当社は平成17年９月27日にジャスダック証券取引所へ上場後1周年を迎えるに当り、

上記の通り株式の分割を行なうこととあわせて、株主の皆様の日頃のご支援にお応えす

るために、普通配当 1,900 円（分割前 3,800 円）に、特別配当 600 円（分割前 1,200 円）

を加え、合計 2,500 円（分割前 5,000 円）とさせていただくことを、取締役会にて決議

いたしました。

   なお、正式には、平成 19 年３月開催予定の当社第 24 回定時株主総会に付議する予定

であります。

（２）修正の内容

 期末配当 年間配当

前回予想（分割前） 3,800 円 3,800 円

今回修正（分割後） 普通配当        1,900 円

特別配当         600 円

合計           2,500 円

普通配当        1,900 円

特別配当         600 円

合計          2,500 円

以上